Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

24 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 2 3 4

О выполнении приказа № 539
от 23 декабря 2022 года «О результатах
муниципального мониторинга адаптации
первоклассников к обучению в школе»

В целях контроля за выполнением приказа комитета образования
администрации Лужского муниципального района от 23.12.2022 № 539 «О
результатах муниципального мониторинга адаптации первоклассников к
обучению в школе» (п.З)
приказываю:

1. Руководителям МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»»
(Ингинен О.В.), МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»
(Хиткова О.В.), МОУ «Осьминская средняя общеобразовательная школа»
(Николаева Е.М.), МОУ «Толмачёвская средняя общеобразовательная школа
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.), показавших по
результатам мониторинга наибольшее количество первоклассников с серьёзной
и тяжёлой степенью дезадаптации (более 15% от общего количества
первоклассников в школе):
1.1. Назначить ответственного за проведение повторного мониторинга
адаптации первоклассников из «группы риска»;
1.2. Провести мониторинг адаптации первоклассников из «группы риска» и
предоставить в МКУ «Лужский информационно-методический центр» справку
о проделанной работе с этими учащимися во втором полугодии 2022-2023
учебного года и эффективности этой работы. Срок: до 20.05.2023.
1.3. Провести анализ результатов мониторинга для определения дальнейшего
образовательного маршрута первоклассников из «группы риска».
2. Назначить муниципальным координатором мониторинга Сергееву В.Н.,
методиста МКУ «Лужский информационно-методический центр».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

(/$/
Председатель комитета о б р а з о в а л и ^ * / к о м и т ^ ^ \ '

'"ИОВРАЗО '